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1. Identifikační údaje

1.1 Stavba

Označení stavby: Přeložka silnice II/106 – obchvat obce Krňany

Druh stavby: Liniová novostavba

Stupeň dokumentace: Technická studie (TST)

Kraj: Středočeský

Katastrální území: Krňany

Zpracovatel dokumentace: Lenka Šátková

1.2. Zadavatel/objednatel

Objednatel: České vysoké učení technické v Praze

Fakulta stavební

Katedra silničních staveb

Thákurova 7/2077

166 29 Praha 6

IČ: 68407700

DIČ: CZ68407700

1.3. Zhotovitel

Zhotovitel: Lenka Šátková

Chelčického 428

289 11 Pečky

lenka.satkova@fsv.cvut.cz
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2. Zdůvodnění studie

Předmětem bakalářské práce je vybudování silničního obchvatu silnice II/106,

která spojuje Štěchovice a Benešov u obce Krňany. Hlavním důvodem výstavby je

nahradit směrově a šířkově nevyhovující průjezdní úsek silnice II/106 obcí Krňany.

Celkově se tak zlepší podmínky pro dopravu po silnici II/106 z hlediska provozu,

plynulosti a bezpečnosti. V neposlední řadě dojde ke zlepšení podmínek pro obyvatele

obce díky vyloučení tranzitní dopravy skrz obec. V budoucnu také dojde k napojení

přivaděče na budoucí dálnici D3, která povede východně od obce Krňany (Praha – Č.

Budějovice – Rakousko).

3. Stanovení zájmové oblasti

3.1. Obec Krňany

Tato oblast je volně zpracována dle [1], [2]

Území obce Krňany je rozděleno na tři katastrální území o celkové rozloze

1225 ha. - Krňany, Třebsín a Teletín. Území obce se rozprostírá v malebném prostředí

kopcovité krajiny poblíž soutoku dvou významných řek Vltavy a Sázavy. Tyto řeky již

od pradávna formovaly místy až dramatický terénní reliéf s ostře zaříznutými skalnatými

břehy. Pro své krajinářské hodnoty je území součástí přírodního parku Střed Čech.

Obrázek 1 - Poloha obce Krňany [3]
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Území obce je součástí okresu Benešov (do roku 1997 Praha – západ). V obci je

základní občanská vybavenost zahrnující Obecní úřad, hasičské zbrojnice ve všech

částech obce, restauraci v Krňanech a fotbalové hřiště v Krňanech, v jehož blízkosti je

vybudováno dětské hřiště.

Toto mimořádně hodnotné přírodní prostředí je od První republiky hojně

využíváno pro letní a víkendovou rekreaci převážně Pražanů. Mezi Smetanovou

vyhlídkou a vyhlídkou Máj (obě na pravém břehu Vltavy) se nacházejí Svatojánské

proudy. Zde po obou březích vznikaly první trampské osady. V současnosti je využití

rekreačních lokalit na hranici únosnosti, a proto platí stavební uzávěra na rekreační

objekty.

3.2. Zájmové území

Silnice II/106 je komunikací II. třídy ve Středočeském kraji. Její začátek se

napojuje na komunikaci II/102 ve Štěchovicích a vede přes Hradištko, Krňany, Kamenný

Přívoz, Týnec nad Sázavou, Bukovany a Chlístov až k napojení na komunikaci I/3 na

okraji Benešova. Její celková délka činí 29,5 km

Obrázek 2 - Poloha zájmového území [3]
Zájmové území (obr. 2.) se nachází ve Středočeském kraji, okres Benešov a náleží

do Přírodního parku Střed Čech. Stavba je situována na plochách využívaných k pastvě

dobytka. Z hlediska správního členění prochází navržená trasa katastrálním územím obce

Krňany. Najdeme ho na hřebeni mezi sbíhající se Vltavou a Sázavou, asi 30 km jižně od

Prahy. V blízkosti plánovaného obchvatu také můžeme najít stopu staré plavební cesty,

která je dodnes chráněna jako památka. Jižně od obce se nachází vyhlídka Máj a západně
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vodní nádrž Štěchovice. Celá oblast je turisticky velmi atraktivní, tudíž se dá očekávat

dopravní vytíženost ze strany turistů.

Pro koridor nově řešené trasy komunikace je charakteristická kopcovitá krajina

pohybující se ve výškovém rozmezí od cca 360 m n.m. do cca 371 m n.m. a terén se

směrem k východu s rostoucím staničením snižuje.

4. Výchozí údaje pro návrh variant

4.1. Mapové podklady

- Místní šetření a fotodokumentace

- Výsledky Celostátního sčítání dopravy 2020

- Podklady od společnosti APIS s.r.o.:

- Geodetické zaměření stávajících PK a přilehlého terénu

- Digitální mapové podklady katastrálních území Krňany a Hostěradice

- Digitální mapové podklady zaměření inženýrských sítí

- Digitální mapové podklady zájmového území

- Předběžný geotechnický průzkum

4.2. Základní údaje o navrhované komunikaci

Přeložka komunikace II/106 je navržena v návrhové kategorii S 7,5/70.

Pro navrhovanou kategorii musí trasa splňovat tyto základní parametry:

- Poloměr směrového oblouku Rmin = 205 m při dostředném sklonu 6 %

- Maximální dovolený podélný sklon pro dané území s = 7 %

- Poloměr vypuklého výškového oblouku Rmin = 2100 m

- Poloměr vydutého výškového oblouku Rmin = 1500 m

4.3. Výhledové intenzity dopravy

Výchozí hodnoty pro stanovení padesátirázových intenzit byly převzaty

z výsledků celostátního sčítání dopravy z roku 2020 na silnici II/106 na sčítacím úseku č.

1-2629, Štěchovice – Hostěradice. Pro výpočet výhledové padesátirázové intenzity

dopravy na silnici II/106 byly použité dopravní intenzity z roku 2020 přenásobeny

koeficienty vývoje intenzit dopravy dle TP 225 – Prognóza automobilové opravy.
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Ve výpočtech je uvažováno:

- Rok 2030 – výchozí rok, uvedení obchvatu do provozu

- Rok 2050 – výhledový rok, 20 let po uvedení obchvatu do provozu,

4.3.1. Výsledky celostátního sčítání dopravy z roku 2020

Roční průměr denních intenzit – RPDI – všechny dny

Sčítací úsek 1–2629, Štěchovice – Hostěradice:

Lehká nákladní vozidla bez přívěsů i s přívěsy LN 123 voz/den

Střední nákladní vozidla bez přívěsů SN 30 voz/den

Střední nákladní vozidla s přívěsy SNP 1 voz/den

Těžká nákladní vozidla bez přívěsů TN 7 voz/den

Těžká nákladní vozidla s přívěsy TNP 2 voz/den

Návěsové soupravy nákladních vozidel NSN 10 voz/den

Autobusy A 18 voz/den

Autobusy kloubové AK 0 voz/den

Traktory bez přívěsů TR 0 voz/den

Traktory s přívěsy TRP 4 voz/den

Těžká motorová vozidla celkem TV 195 voz/den

Osobní dodávková vozidla bez i s přívěsy O 1 279 voz/den

Jednostopá motorová vozidla M 52 voz/den

Všechna motorová vozidla celkem SV 1 526 voz/den

4.3.2. Skupiny vozidel pro prognózu intenzit dopravy

Skupina vozidel A: Osobní = O + M = 1 279 + 52 = 1 331 voz/den

Skupina vozidel B: Lehká nákladní = LN = 123 voz/den

Skupina vozidel C: Těžká = SN + SNP + TN + TNP + NSN + A + AK + TR + TRP =

30 + 1 + 7 + 2 + 10 + 18 + 4 = 72 voz/den

4.3.3. Padesátirázová intenzita dopravy

Výpočet byl proveden dle TP 189 – Stanovení intenzit dopravy na PK. Intenzity

dopravy z roku 2020 jednotlivých skupin vozidel byly přenásobeny koeficienty

z TP225- Prognóza intenzit automobilové dopravy.
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I50 = RPDI ∙ kRPDI,50

I50 padesátirázová intenzita dopravy [voz/h]

RPDI roční průměr denních intenzit dopravy [voz/den]

kRPDI,50 přepočtový koeficient ročního průměru denních intenzit dopravy na
padesátirázovou intenzitu dopravy [-]

kRPDI,50 = 0,154 (charakter provozu II – silnice II. a III. Třídy)

Tabulka 1 - Hodnoty koeficientu kRPDI,50
Výchozí padesátirázová intenzita dopravy jednotlivých skupin vozidel:

I50,A = skupina vozidel A ∙ kRPDI,50 = 1 331 ∙ 0,154 = 205 voz/h

I50,B = skupina vozidel B ∙ kRPDI,50 = 123 ∙ 0,154 = 19 voz/h

I50,C = skupina vozidel C ∙ kRPDI,50 = 72 ∙ 0,154 = 12 voz/h


[…]


Návrh nivelety byl proveden v souladu s ČSN EN 73 6101.
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Tabulka 3 - Výškové vedení trasy

5.2.3. Příčné uspořádání

Komunikace je navržená jako jednopruhová směrově nerozdělená S7,5/70

s následujícími prvky příčného uspořádání:

- Jízdní pruh 2 x 3,25 m = 6,50 m

- Nezpevněná krajnice 2 x 0,50 m = 1,00 m

- CELKEM 7,50 m

(0,75 m s osazením směrových sloupků, 1,50 m v případě nutnosti svodidel)

Základní příčný sklon je navržen jako střechovitý 2,5 %. Klopení u směrových oblouků

viz následující tabulka:

Tabulka 4 - Tabulka klopení

S krytem je také klopena pláň zemního tělesa, jejíž základní střechovitý sklon je 3,00 %.

Klopení je prováděno tak, aby byl dodržen minimální a maximální sklon vzestupnice pro

návrhovou rychlost 70 km/h (0,325 – 1,0 %) a pro návrhovou rychlost 50 km/h, která je použita

u prvního směrového oblouku (0,47 – 1,0 %).
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5.2.4. Konstrukce vozovky

Konstrukce vozovky byla navržena dle TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací.

Podrobný výpočet viz. příloha II. /A. – Průvodní zpráva

- Návrhová úroveň porušení pro silnice II. třídy D1

- Třída dopravního zatížení TDZ IV

- Typ podloží PIII

- Namrzavost nebezpečně namrzavá

Navržena konstrukce s označením D1 – N – 2:

- ACO 11+ 40 mm ČSN EN 13108 - 1

- PS:EK 0,5 kg/m2 ČSN 73 612

- ACL 16+ 60 mm ČSN EN 13108 - 1

- PS:EK 0,5 kg/m2 ČSN 73 6129

- ACP 16+ 50 mm ČSN EN 13108 - 1

- PI:EK 1,5 kg/m2 ČSN 73 6129

- ŠDA 150 mm ČSN EN 13285

- ŠDA 150 mm ČEN EN 13285

- CELKEM 450 mm

Zemní pláň s požadovanou únosností Edef = 45 MPa

Hmotnost u postřiků je uvedena v množství zbytkového pojiva.

Podrobný výpočet viz. příloha II. /A. – Průvodní zpráva

5.2.5. Odvodnění

Odvodnění stavby je zajištěno příčným a podélným sklonem vozovky volně do okolního

terénu nebo příkopů. Na trase je navržena jedna trubní propust DN 1200 mm, která zabraňuje

hromadění srážkové vody v nejnižším bodě nivelety a převádí srážkovou vodu skrze těleso. U

příkopů s menším sklonem jak 0,50 % a větším jak 3,00 % je navržen příkop zpevněný.

Zpevněné příkopy:

- km 0,54000 – km 0,62000, dl. 80 m, vpravo

- km 0,70000 – km 0,90000, dl. 200 m, vpravo

- km 0,75000 – km 0,84000, dl. 90 m, vlevo
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Propustek:

- km 0,56000, dl. 25,3 m

5.2.6. Křižovatky

Na trase dochází k těmto křížením:

- km 0,16000 – úrovňová styková křižovatka, napojení na původní komunikaci II/106

ve směru Krňany

- km 0,64000 – úrovňová styková křižovatka, napojení na původní komunikaci II/106

ze směru Krňany

Podrobné návrhy křížení nejsou součástí této dokumentace

5.2.7. Mostní objekty

Na trase se nachází jeden mostní objekt ve staničení km 0,476417. Jedná se o podchod

pro dobytek, pro jehož pastvu je využívána celá plocha zájmového území. Jeho návrh není

součástí této dokumentace.

5.2.8. Vybavení pozemní komunikace

Směrové vedení vozidel bude zajištěno pomocí směrových sloupků osazených

v nezpevněné krajnici ve všech místech, kde nejsou osazena svodidla.

Svodidla budou osazena dle ČSN 73 6101 v místech, kde je to nutné:

- km 0,43800 – km 0,59800, dl. 160 m, po obou stranách

5.2.9. Inženýrské sítě

Stavba kříží vedení VN, ZVN a vodovod. Při realizaci budou tyto sítě respektovány a

práce v jejich blízkosti budou prováděny dle pokynů jejich správců. Zasažené sítě budou

přeloženy v rámci jednotlivých stavebních objektů.

5.2.10. Zemní práce

Objemy zemních prací byly vypočítány v softwaru MS Excel pomocí hodnot

odměřených z charakteristických příčných řezů.

Před samotným výpočtem byla sejmuta ornice dle předběžného geotechnického

průzkumu.
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Tabulka 5 - Přehled skrývky ornice

Tabulka 6 - Přehled zemních prací

6. Realizace stavby
Po celou dobu výstavby je nutno zachovat dopravní obslužnost obce. Výstavba

proběhne ve směru staničení. Vzhledem k tomu, že se koridor nově navržené trasy nachází na

zemědělských plochách, nejsou nutná žádná speciální opatření při výstavbě. Napojení na

stávající komunikaci II/106 na začátku i na konci obchvatu si vyžádá dopravní omezení

minimálně do chvíle, než budou práce omezeny mimo pojížděný jízdní pás.

V okolí stavby je dostupný prostor, převážně trvalý travní porost, který lze využít jako

deponie materiálu pro zhotovitele. Jelikož trasa byla navržena většinovým podílem v násypu,

tak je nutné zajištění zemníku pro odběr potřebné zeminy.

Technologickou náročnost stavby hodnotím jako standardní, tedy nenachází se na ní

žádné významně technologicky náročné stavební objekty, které by vyžadovaly speciální

postupy výstavby.

Obchvat obce Krňany – Silnice II/106, Příloha III/A. – Technická zpráva Lenka Šátková
