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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Obchvat obce Krňany – silnice II/106
Jméno autora: Lenka Šátková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb, FSv, ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Rozsah práce odpovídá zadání. Celkem jsou zpracovány čtyři varianty s tím, že varianty A a B se liší pouze výškovým
vedením. Práce je zpracována v úrovni studie s vyhodnocením vybrané varianty a jejím dopracováním. Studentka také
v souladu se zadáním pracovala s územním plánem.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Studentka začala pracovat s drobným zpožděním, které ale následně dohnala. Dále tedy konzultovala pravidelně. Na
začátku bych ocenil větší samostatnost a aktivitu, ale po drobném nasměrování studentky již bylo vše v pořádku.

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Bakalářská práce je přehledná na dobré jazykové úrovni. Práce obsahuje pouze drobné grafické nedostatky.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Studentka používala aktuální předpisy, zejména příslušné ČSN a TP. Dle mého názoru je citační etika zachována.

Další komentáře a hodnocení
Oceňuji provedený místní průzkum doložený fotodokumentací, stanovení stavebních nákladů, důsledné stanovení počtu
těžkých nákladních vozidel k následnému návrhu konstrukce vozovky, zpracování orientačního rozpočtu a záborového
elaborátu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Hodnocení je stanoveno s ohledem na výše uvedené.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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